
Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (Минтруд России)
от 24 октября 2014 г. № 770н г. Москва

Зарегистрирован в Минюсте РФ 1 декабря 2014 г. Регистрационный № 35012

Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидии из федерального 
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование объектов 

капитального строительства государственной собственности субъекта 
Российской Федерации и (или) муниципальной собственности в сфере социального 

развития, не включенных в федеральные целевые программы
В соответствии с Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Феде-
рации в сфере здравоохранения и социального развития, не включенных в федеральные целевые программы, бюджетные инве-
стиции в которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, и (или) на предоставление соответствующих 
субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства муници-
пальной собственности в сфере здравоохранения и социального развития, не включенных в федеральные целевые программы, 
бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22 июля 2011 г. № 608 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 31, ст. 4762; № 40, 
ст. 5557; 2012, № 39, ст. 5280), приказываю:

1. Утвердить форму соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Феде-
рации на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъекта Российской Феде-
рации и (или) муниципальной собственности в сфере социального развития, не включенных в федеральные целевые програм-
мы, согласно приложению.

2. Финансовому департаменту (С.В. Привезенцева) обеспечивать заключение с высшими исполнительными органами госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации соглашений по форме, утвержденной настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра труда и социальной защиты Россий-
ской Федерации А.В. Вовченко.

Министр М. Топилин
Форма соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету 

субъекта Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъекта Российской Федерации и (или) муниципальной 

собственности в сфере социального развития, не включенных в федеральные 
целевые программы

Соглашение №____
о предоставлении в 201_году субсидии из федерального бюджета бюджету  _________________________________________

(наименование субъекта Российской Федерации)
на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности

___________________________________________________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации) 

и (или) муниципальной собственности в сфере социального развития, 
не включенных в федеральные целевые программы

г. Москва  «___»________201___г.
Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации, именуемое в дальнейшем Министерством, являющееся 

главным распорядителем средств федерального бюджета, в лице  ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________ ,

(должность, ф.и.о. уполномоченного лица главного распорядителя средств федерального бюджета)
действующего на основании  _________________________________________________________________________________ ,
    (наименование и реквизиты документа)
и в соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденным постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 6101, с одной стороны, и  _______________________________
__________________________________________________________________________________________________________ ,

(наименование высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)
именуемый в дальнейшем Высшим органом исполнительной власти, в лице  ___________________________________________

(должность, ф.и.о. высшего должностного лица 
__________________________________________________________________________________________________________ ,

государственной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченного лица)
действующего на основании  _________________________________________________________________________________ ,
    (наименование и реквизиты документа)
с другой стороны, именуемые также Сторонами, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации2, Федеральным 
законом от «__» ______ 201___г. №___- ФЗ «О федеральном бюджете на 201_ год и на плановый период 201_ и 201_ годов», 
Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансиро-
вание объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации в сфере здраво-
охранения и социального развития, не включенных в федеральные целевые программы, бюджетные инвестиции в которые осу-
ществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, и (или) на предоставление соответствующих субсидий из бюдже-
тов субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственно-
сти в сфере здравоохранения и социального развития, не включенных в федеральные целевые программы, бюджетные инвести-
ции в которые осуществляются из местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 июля 2011 г. № 6083 (далее — Правила),  ____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________ ,

(наименование и реквизиты акта Правительства Российской Федерации, утверждающего распределение субсидий, 
предоставляемых в соответствующем году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 
в сфере социального развития, не включенных в федеральные целевые программы, бюджетные инвестиции в которые 
осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, и (или) на предоставление соответствующих субсидий 

из бюджетов субъектов Российской Федерации на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной 
собственности в сфере социального развития, не включенных в федеральные целевые программы, бюджетные инвестиции 

в которые осуществляются из местных бюджетов)
и Федеральной адресной инвестиционной программой на 201_ год и на плановый период 201_ и 201_ годов, утвержденной Мини-
стерством экономического развития Российской Федерации «_»__________ 201_ г., заключили настоящее Соглашение о ниже-
следующем.

I. Предмет соглашения
1. В соответствии с настоящим Соглашением Министерство обязуется предоставить в 201_  году субсидию из федерального 

бюджета бюджету  ___________________________________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации)

(далее — Субъект) на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности Субъекта в 
сфере социального развития, не включенных в федеральные целевые программы, бюджетные инвестиции в которые осуществ-
ляются из бюджета Субъекта, и (или) на предоставление соответствующих субсидий из бюджета Субъекта на софинансирование 
объектов капитального строительства муниципальной собственности в сфере социального развития, не включенных в феде-
ральные целевые программы, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов, перечень которых пред-
усмотрен приложением № 1 к настоящему Соглашению (далее — Объекты), в размере _____________(______________) рублей 
        (цифрами)               (прописью)
(далее — Субсидия).

II. Условия и порядок предоставления субсидии
2. Высший орган исполнительной власти при заключении настоящего Соглашения представляет в Министерство:
2.1. письменное подтверждение наличия в бюджете Субъекта бюджетных ассигнований на исполнение расходных обяза-

тельств Субъекта, включающих Субсидию на софинансирование Объектов, в размере _____________ (______________) рублей
       (цифрами)                (прописью)

и на цели, предусмотренные настоящим Соглашением;

2.2. письменное подтверждение наличия нормативного правового акта Субъекта, устанавливающего расходное обязатель-
ство Субъекта, на исполнение которого предоставляется Субсидия;

2.3. утвержденную в установленном порядке проектную документацию на строительство (реконструкцию) Объектов;
2.4. копию региональной программы, предусматривающей расходное обязательство Субъекта на реализацию ее мероприя-

тий и сокращение объемов незавершенного строительства Объектов (далее — региональная программа);
2.5. копии соглашений с администрациями муниципальных образований о предоставлении субсидии из бюджета Субъекта 

местным бюджетам (в случае необходимости предоставления субсидии из бюджета Субъекта бюджету муниципального образо-
вания на софинансирование Объектов капитального строительства муниципальной собственности);

2.6. титульный список стройки.
3. Министерство осуществляет перечисление Субсидии по Объектам в соответствии с графиком перечисления Субсидии, 

являющимся приложением № 2 к настоящему Соглашению, при условии выполнения Высшим органом исполнительной власти 
обязательств, установленных пунктом 2 настоящего Соглашения.

4. Субсидия перечисляется на лицевой счет Управления Федерального казначейства по Субъекту, открытый для учета посту-
плений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в 
установленном порядке в бюджет Субъекта с отражением в доходной части.

5. Субсидия перечисляется уполномоченному исполнительному органу государственной власти Субъекта —  _____________
___________________________________________________________________________________________________________

(наименование получателя Субсидии)
(далее — Получатель) по главе  _________________ разделу________________ « _____________________________________ »,
   (номер)        (номер)            (наименование)
подразделу _________________ «_____________________», целевой статье
           (номер)   (наименование)
расходов ___________________ «______________________», виду расходов
           (номер)   (наименование)
________________ «__________________________», коду операций сектора
                (номер)          (наименование)
государственного управления ___________ «_________________________»,
                       (номер)       (наименование)
коду бюджетной классификации ____________________ « ________________________________________________________ ».

(код администратора доходов, номер и наименование кода бюджетной классификации)
III. Взаимодействие сторон

6. Министерство обязуется:
6.1. перечислять бюджету Субъекта Субсидию на цели, в размере, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим 

Соглашением, а также приложениями № 1 и 2 к настоящему Соглашению;
6.2. производить перечисление Субсидии бюджету Субъекта в следующем порядке:
6.2.1. первый платеж — в течение 10 рабочих дней после заключения настоящего Соглашения в соответствии с графиком 

перечисления Субсидии на сумму не более 30 % от Субсидии, предусмотренной на 201_ год, и при условии предоставления Выс-
шим органом исполнительной власти документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Соглашения;

6.2.2. последующие платежи — согласно графику перечисления Субсидии после представления Высшим органом исполни-
тельной власти отчетности, подтверждающей освоение бюджетных ассигнований на Объектах за отчетный период 201_ года, 
при финансировании Объектов в объемах и в сроки, предусмотренные графиком перечисления Субсидии;

6.3. осуществлять оценку эффективности использования Субсидии Субъектом.
7. Министерство вправе:
7.1. запрашивать у Высшего органа исполнительной власти информацию и документы, необходимые для исполнения насто-

ящего Соглашения, а также для проведения проверок (контрольных мероприятий);
7.2. проводить проверки (выездные и камеральные) исполнения Высшим органом исполнительной власти условий настоя-

щего Соглашения;
7.3. осуществлять контроль за выполнением Высшим органом исполнительной власти условий настоящего Соглашения, в 

том числе условий предоставления Субсидии, а также целевым, адресным и эффективным использованием Субсидии;
7.4. осуществлять оценку эффективности расходов бюджета Субъекта, источником финансового обеспечения которых явля-

ется Субсидия, на основании отчета, представляемого Высшим органом исполнительной власти в соответствии с подпунктом 
8.4.1 настоящего Соглашения;

7.5. в случае непредставления (представления не в полном объеме) Высшим органом исполнительной власти отчетности о 
расходовании ранее перечисленной части Субсидии соответствующий платеж по графику перечисления Субсидии перенести на 
следующий квартал.

8. Высший орган исполнительной власти обязуется:
8.1. выполнить требования, предусмотренные пунктом 2 настоящего Соглашения;
8.2. обеспечить получение Субсидии Получателем и использование ее по целевому назначению, определенному настоящим 

Соглашением;
8.3. обеспечить направление бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Субъекта, на финансирование Объек-

тов, в размере, предусмотренном приложением № 1 к настоящему Соглашению;
8.4. представлять в Министерство:
8.4.1. не позднее 20 января 201 _ года — отчет об исполнении условий Соглашения и о достижении значений показателей 

результативности предоставления Субсидии (далее — Отчет об исполнении условий Соглашения) по форме согласно приложе-
нию № 3 к настоящему Соглашению;

8.4.2. ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, — отчет о расходовании средств 
федерального бюджета Субъектом, о своевременности выделения в запланированном объеме средств бюджета Субъекта 
(местных бюджетов) и их расходовании по форме согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению;

8.4.3. ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом текущего финансового года (за IV 
квартал — не позднее 15 января следующего года) — конъюнктурный обзор выполненных строительно-монтажных работ на 
Объектах (в произвольной форме);

8.4.4. ежемесячно, до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом (годовой отчет — до 1 февраля после отчетного 
года), — отчет по форме федерального статистического наблюдения № С-2 (ежемесячная, годовая) «Сведения о ходе строитель-
ства строек и объектов, включенных в федеральную адресную инвестиционную программу»;

8.4.5. ежемесячно — отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, 
главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, админи-
стратора доходов бюджета по форме, предусмотренной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 
2010 г. № 191н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля 2011 г. № 19693), с изменениями, 
внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 191н (зарегистрирован Мини-
стерством юстиции Российской Федерации от 16 февраля 2012 г. № 23229) и от 26 октября 2012 г. № 138н (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 21 декабря 2012 г. № 26253);

8.4.6. ежеквартально — отчет по форме федерального статистического наблюдения 1-БЗ (инвестиции) «Сведения об 
использовании бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, включенные в федеральную адресную инвести-
ционную программу»;

8.4.7. ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, — справку о стоимости выполнен-
ных работ и затрат (форма КС-3);

8.4.8. заверенную в установленном порядке копию разрешения на ввод Объекта в эксплуатацию по форме, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 г. № 698 «О форме разрешения на строительство и 
форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»4;

8.5. обеспечить контроль за осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд, связанных со строительством (реконструкцией) Объектов;

8.6. осуществлять контроль за целевым, адресным и эффективным использованием Субсидии, перечисленной Министерст-
вом, в соответствии с настоящим Соглашением, за достоверностью представляемых в Министерство сведений;

№ 24/1 (6595/1)

6 февраля 2015
www.rg.ru С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

Приказ Минтруда России от 24 октября 2014 г. № 770н (зарегистрирован в Миню-
сте РФ 1 декабря 2014 г., регистрационный № 35012) — с. 1; приказ Минобороны 
России от 20 октября 2014 г. № 769 (зарегистрирован в Минюсте РФ 8 декабря 
2014 г., регистрационный № 35093) — с. 3; приказ Минобороны России от 20 октя-
бря 2014 г. № 770 (зарегистрирован в Минюсте РФ 8 декабря 2014 г., регистраци-
онный № 35094) — с. 3; приказ Минкомсвязи России от 6 октября 2014 г. № 333 
(зарегистрирован в Минюсте РФ 30 октября 2014 г., регистрационный № 34517) — 
с. 9; приказ Ростехнадзора от 18 марта 2014 г. № 105 (зарегистрирован в Минюсте 
РФ 17 сентября 2014 г., регистрационный № 34077) — с. 11; приказ ФАС России от 
8 октября 2014 г. № 631/14 (зарегистрирован в Минюсте РФ 22 октября 2014 г., 
регистрационный № 34403) — с. 15; приказ Росавтодора от 26 декабря 2014 г. 
№ 430 (зарегистрирован в Минюсте РФ 29 декабря 2014 г., регистрационный 
№ 35449) — с. 16; приказ Минкультуры России от 11 июля 2014 г. № 1215 (зареги-
стрирован в Минюсте РФ 29 декабря 2014 г., регистрационный № 35473) — с. 17; 
приказ ФМБА России от 25 декабря 2014 г. № 365 (зарегистрирован в Минюсте РФ 
30 декабря 2014 г., регистрационный № 35484) — с. 25; приказ Ростехнадзора от 
15 декабря 2014 г. № 571 (зарегистрирован в Минюсте РФ 31 декабря 2014 г., 
регистрационный № 35518) — с. 28; приказ ФСТЭК России от 22 сентября 2014 г. 
№ 107 (зарегистрирован в Минюсте РФ 31 декабря 2014 г., регистрационный 
№ 35529)  — с. 29; приказ ФНС России от 25 августа 2014 г. № ММВ-7-15/425@ 
(зарегистрирован в Минюсте РФ 26 декабря 2014 г., регистрационный № 35431) — 
с. 32; приказ Росавтодора от 3 сентября 2014 г. № 288 (зарегистрирован в Миню-
сте РФ 29 сентября 2014 г., регистрационный № 34173) — с. 35; приказ ФНС Рос-

сии от 25 августа 2014 г. № ММВ-7-15/424@ (зарегистрирован в Минюсте РФ 26 
декабря 2014 г., регистрационный № 35435) — с. 38; приказ Ростехнадзора от 14 
октября 2014 г. № 462 (зарегистрирован в Минюсте РФ 22 декабря 2014 г. , реги-
страционный № 35312) — с. 42; приказ Росграницы от 29 октября 2014 г. № 231-
ОД (зарегистрирован в Минюсте РФ 20 ноября 2014 г., регистрационный 
№ 34796) — с. 47; приказ Росграницы от 17 октября 2014 г. № 221-ОД (зарегистри-
рован в Минюсте РФ 13 ноября 2014 г., регистрационный № 34686) — с. 47; приказ 
Минприроды России от 15 сентября 2014 г. № 403 (зарегистрирован в Минюсте РФ 
12 ноября 2014 г., регистрационный № 34661) — с. 48; приказ Минприроды России 
от 13 октября 2014 г. № 436 (зарегистрирован в Минюсте РФ 14 ноября 2014 г., 
регистрационный № 34712) — с. 48; приказ Минприроды России от 13 октября 
2014 г. № 435 (зарегистрирован в Минюсте РФ 14 ноября 2014 г., регистрацион-
ный № 34713) — с. 48; постановление Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 22 сентября 2014 г. № 57 (зарегистрировано в 
Минюсте РФ 18 ноября 2014 г.,регистрационный № 34744) — с. 49; постановление 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 6 октя-
бря 2014 г. № 62 (зарегистрировано в Минюсте РФ 10 ноября 2014 г., регистраци-
онный № 34608) — с. 49; постановление Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 14 октября 2014 г. № 65 (зарегистрировано в 
Минюсте РФ 12 ноября 2014 г., регистрационный № 34665) — с. 49; постановле-
ние Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 5 
ноября 2014 г. № 70 (зарегистрировано в Минюсте РФ 20 ноября 2014 г., регистра-
ционный № 34801) — с. 49; постановление Главного государственного санитарно-

го врача Российской Федерации от 9 октября 2014 г. № 63 ( зарегистрировано в 
Минюсте РФ 6 ноября 2014 г., регистрационный № 34575) — с. 50; постановление 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 5 ноября 
2014 г. № 72 (зарегистрировано в Минюсте РФ 26 ноября 2014 г., регистрацион-
ный № 34934) — с. 50; постановление Главного государственного санитарного 
врача Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. № 74 (зарегистрировано в 
Минюсте РФ 12 декабря 2014 г., регистрационный № 35154) — с. 50; постановле-
ние Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 
декабря 2014 г. № 78 (зарегистрировано в Минюсте РФ 11 декабря 2014 г., реги-
страционный № 35144) — с. 50, постановление Главного государственного сани-
тарного врача Российской Федерации от 24 ноября 2014 г. № 75 (зарегистрирова-
но в Минюсте РФ 19 декабря 2014 г., регистрационный № 35261) — с. 51; поста-
новление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 5 ноября 2014 г. № 71 (зарегистрировано в Минюсте РФ 28 ноября 2014 г., реги-
страционный № 34989) — с. 51; приказ Госкорпорации «Росатом» от 16 декабря 
2013 г. № 1/19-НПА (зарегистрирован в Минюсте РФ 23 апреля 2014 г., регистра-
ционный № 32083) — с. 51; постановление Главного государственного санитарно-
го врача Российской Федерации от 29 августа 2014 г. № 51 (зарегистрировано в 
Минюсте РФ 31 октября 2014 г., регистрационный № 34547) — с. 61; приказ Росав-
тодора от 19 декабря 2014 г. № 415 (зарегистрирован в Минюсте РФ 26 декабря 
2014 г., регистрационный № 35448) — с. 61; приказ Ростехнадзора от 5 августа 
2014 г. № 347 (зарегистрирован в Минюсте РФ 14 ноября 2014 г., регистрацион-
ный № 34701) — с. 63.

В НОМЕРЕ ДОКУМЕНТЫ:

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/288645
http://rucont.ru/efd/288645
http://rucont.ru/efd/288645
http://rucont.ru/efd/288645

